

گزارش

سنامه محمدی



پاریس آباد – مشگین شهر بزرگراهی که آرزوی اردبیلی‌ها شده‌است

طرح احداث بزرگراه پاریس آباد – مشگین شهر در استان اردبیل که مطالعات آن از سال ۹۷ آغاز شده به دلیل برخی نواقص در پروژه‌سازی و این پروژه مهم دو سال روی میز سازمان‌ها و ادارات مختلف خاک خورد و همین‌ام‌را باعث شد آمار تصادفات و فوتی‌ها در این محور افزایش یابد. اما طی چندروز اخیر بود که مسئولان استانی دور هم جمع شده و مراسم آغاز عملیات اجرایی این پروژه را اعلام کردند. با اینکه ساخت این بزرگراه مطالعه اصلی مردم اردبیل است، اما یک نگرانی وجود دارد و آن شده و یا کمبود اعتبار و جابه‌جایی مدیران مواجهه‌تیمه کار باقی‌بماند.

■ ■ ■

ضعیت تلفات رانندگی و تصادفات در محور مشگین‌شهر به سمت پارس‌آباد در مقایسه با مرکز و جنوب استان اردبیل به حدی رسیده که این محور به قتلگاهی مشهور در سطح ملی تبدیل شده‌است.

جاده‌های بین پارس‌آباد تا مشگین‌شهر و بالعکس بیش از ۷۰ درصد جانباختگان تصادفات استان را به خود اختصاص داده‌اند. جالب اینکه طی یک سال اخیر و در دوران کرونا یکی از بسیاری از آمار سفرها و به تبع آن میزان تصادفات به حداقل رسیده و برخی استان‌ها حتی یک کشته به خاطر سوانح رانندگی نداشته‌اند. بیش از ۱۰۰ نفر در این جاده بر اثر سانحه رانندگی جان خود را از دست داده‌اند که در همین رابطه باید به صراحت گفت در منطقه مغان خنودخانه و فامیلی وجود ندارد که داغدار این راه نباشند. پروژه بزرگراه پارس‌آباد-مشگین‌شهر که مطالعات آن از سال ۹۷ آغاز شده است به دلیل برخی نواقص وارد سومین سالی شد که چشم انتظار چند مسئول برای پاره کردن روبان آغاز عملیات اجرایی آن بود و نهایتاً چندروز پیش مسئولان استانی مثل تمام پروژه‌های دیگر دور هم جمع شده و اعلام کردند عملیات احداث پروژه آغاز می‌شود.

نکته‌ای که مردم و کارشناسان بر آن تأکید دارند این است که معطوف شدن توجه و تمرکز مسئولان استانی و منطقه به جاده‌های شمال استان خوب است اما باید بعد از استارت اجرایی پروژه باند دوم پارس‌آباد- مشگین شهر، شتاب عملیات اجرایی آن چقدر خواهد بود و آیا می‌توان در زمان مشخص و اعلام‌شده شاهد نهایی شدن کار و کاهش تصادفات باشیم یا این پروژه هم مثل ده‌ها پروژه دیگر مشمول زمان و کم آمدن بودجه و عوض شدن مدیران و در نهایت، نیمه کاره ماندن می‌شود؟

■ مطالبات زمین مانده

وزیر راه و شهرسازی در جریان سفری که به استان اردبیل داشت گفت: «با افزایش ۱۰ برابری اعتبار پروژه جاده خطر پارس‌آباد – سر بنداین پروژه مهم شمال استان در دولت دوازدهم به بهره‌برداری می‌رسد.» محمد اسحاقی تأکید کرد: «اجرای این پروژه مطالعه اصلی و به حق مردم مرتزشین منطقه بوده و رئیس‌جمهوری نیز در سفر زمستان پارس‌آباد خود به استان اردبیل بر تسریع و اتمام این پروژه تأکید داشتند.» شاید کنگرتنی حداقل سه راه سر بند-مشگین‌شهر به طول ۴۰ کیلومتر پاسخی به این مطالبه مردم بود که در مراسم با حضور مسئولان استانی و شهرستانی برگزار شد و در آن زمان فرماندار پارس‌آباد گفت: «با مطالبات مردم پاسخ‌دادیم و عملیات اجرایی آن را آغاز کردیم و تمامی مسئولان با تأمین اعتبارات پیگیر این مسئله بودند.» ابراهیم امامی تصریح کرد: «مدی رود هم‌مدت دولت سال آینده پروژه سر بند- مشگین‌شهر به بهره‌برداری برسد و انتظار می‌رود بخشی از آن نیز توده فجر اسمال زیر بار ترافیک برود.»

■ باز هم عامل انسانی مقصر اول تصادفات

هنوز کاملاً مشخص نیست چرا بیشترین میزان تصادفات رانندگی در جاده‌های اصلی و در منطقه مغان استان اردبیل اتفاق می‌افتد. بیشتر ساکنان مناطق شمالی استان هم‌تیم مرتصر و عامل بروز این حوادث را جاده‌هایی ذکر می‌کنند که به گفته آنها استاندارد نبوده و از ایمنی کامل برخوردار نمی‌باشند و معتقدند این جاده‌ها غیر استاندارد بوده و از سادته‌تر خدمات و امکانات کم‌تری بهره‌ماند. این مسیر طولانی و دوبانده است و به همین دلیل نیز سوانح رانندگی در آن بیشتر اتفاق می‌افتد. اما در مقابل مردم، برخی مسئولان معتقدند که عامل بروز تصادفات رانندگی در شمال استان اردبیل بیشتر انسانی بوده و جاده در این میان در مراحل بعدی و با نقش کمتر قرار دارد.

چندی پیش در کمیسیون ایمنی راه‌ها که با حضور معاون حمل‌ونقل وزارت راه و شهرسازی در اردبیل برگزار شد، با تجزیه و تحلیل آمار‌های سی شد دلایل بالا بودن آمار تصادفات در شمال این استان به ویژه پارس‌آباد تا مشگین‌شهر و از مشگین‌شهر تا اردبیل مورد بررسی قرار گیرد. بعد از آن به ادعای بسیاری از کارشناسان پاریک و کم‌عرض بودن جاده، نبود مجتمع‌های برپا‌هی و موقت برای استراحت رانندگان و مسافران، افزایش تردد خودروهای سنگین و ادوات کشاورزی، مرزی و ترانزیتی بودن جاده‌های شمالی استانی و بعد از آن ایمنی تصادفات در ننگ، خواب‌آلودگی، سرعت و سبقت غیرمجاز و تحراف به چپ از عمده دلایل این تصادفات اعلام شد. با این حال هنوز هم مدیر کل راه و شهرسازی استان اردبیل در این زمینه اعتقاد دارد که جاده‌های استان مشکل ایمنی ندارند و دلیل بیشتر تصادفات رانندگی در استان به ویژه در شمال عامل انسانی است. محبوب حیدری گفت: «طبق اعلام نظر کارشناسان ۷۰ درصد علت تصادفات جاده‌های منجر به فوتی، جرحی و خسارتی در استان عامل انسانی است و باید فرهنگ درست رانندگی کردن در جامعه ترویج و ارتقا یابد.» وی عامل انسانی، جاده و وسایل نقلیه را سه عامل مهم در حادثه و تصادف رانندگی برشمرد و افزود: «بر اساس بررسی‌های صورت گرفته نقش جاده‌ها در تصادفات رانندگی فقط ۱۰ درصد است که تلاش می‌شود با رفع و اصلاح معایب نقاط حادثه‌ساز و حادثه‌خیز این مقدار کاهش یابد.»

مقاوم‌سازی نیمی از خانه‌های فرسوده روستایی خراسان جنوبی

■ خراسان جنوبی

در قالب طرح ویژه بهسازی مسکن روستایی، بیش از ۵۰ درصد واحدهای مسکونی روستایی خراسان جنوبی مقاوم‌سازی شده‌اند. علی اصغر آسمانی مقدم مدیر کل بنیاد مسکن خراسان جنوبی گفت: در سال گذشته حدود ۶ هزار واحد مسکن روستایی در این استان توسط بنیاد مسکن احداث و به بهره‌برداری رسید که ۵ هزار واحد آن از محل تفاهنامه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی با این نهاد بوده است. وی افزود: در سال جاری نیز مشابه سال گذشته تفاهنامه‌های منعقد شده و در حال اجراست که طبق آن احداث تعداد ۶ هزار واحد مسکونی برای اقشار کم‌درآمد شهری در سطح استان در دستور کار است. مدیر کل بنیاد مسکن خراسان جنوبی با بیان اینکه به هر متقاضی در این پروژه، ۳۰ میلیون تومان کمک بلاعوض و ۵۰ میلیون تومان وام قرض‌الحسنه پرداخت می‌شود، تصریح کرد: با اجرای این طرح بیش از ۵۰ درصد واحدهای مسکونی روستایی در خراسان جنوبی مقاوم‌سازی شده‌اند.

چهارشنبه اول بهمن ۱۳۹۹ | ۶ خردادالهی ۱۴۴۲ |

ایپراد

سرویس شهرستان ۸۸۴۹۸۴۱

توزیع یک‌هزار بسته معیشتی بین نیازمندان خدابنده‌ای به همت سپاه

■ زنجان

فرمانده سپاه خدابنده از اجرای هشتمین مرحله اجرای کمک مؤمنانه به در قالب طرح شهید حاج قاسم سلیمانی با توزیع یک‌هزار بسته معیشتی بین نیازمندان و جامعه هدف در شهرستان خدابنده در استان زنجان خبر داد.

سرهنگ مجید لطیفی فرمانده سپاه شهرستان خدابنده گفت: زمایش کمک مؤمنانه در لیبک به ندای مقام معظم رهبری در راستای کمک به همنوعان و افراد بی‌ضاعت در نقطه نقطه استان زنجان در مراحل مختلف بعد از شیوع ویروس کرونا در حال اجراست. وی افزود: در این راستا مساجد و پایگاه‌های مقاومت بسیج نیز همانند دوران دفاع مقدس به‌محل جمع‌آوری کمک‌های مردمی تبدیل شده و کمک مؤمنانه به معنای واقعی در حال تجلی است. فرمانده سپاه خدابنده تصریح کرد: در شهرهای مختلف استان زنجان نیز اقشار مختلف مردم، خیران و افراد نیک‌اندیش همه پای کار آمده و همسو با بسیج و سپاه در حال کمک‌به‌نیازمندان هستند و این کمک‌های آسان دوستانه همچنان ادامه‌دار است. لطیفی ادامه داد: پس از سخنرانی رهبر معظم انقلاب اسلامی

شناسایی اراضی مستعد زراعت چوب در مازندران

■ مازندران

تاکنون ۲هزار و ۲۵۷هکتار اراضی مستعد زراعت چوب در استان مازندران شناسایی و یک‌هزار و ۸۵۷ هکتار آن تأیید شده است. عزیزاله شهیدی،فر رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران با بیان اینکه براساس برنامه ششم توسعه نیاز سالانه صنایع کشور حدود ۸ میلیون تن چوب است، گفت: ۷۵ هزار هکتار بر نامه توسعه زراعت چوب بوده که سه سهم استان طی برنامه دو ساله ۴ هزار هکتار است. وی افزود: تاکنون ۴۶ درصد برنامه کشت زراعت چوب در استان عملیاتی شده است و ۲هزار و ۲۵۷ هکتار اراضی مستعد کشت شناسایی و هزار و ۸۵۷هکتار تأیید شده‌است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران با اشاره به مزیت‌های اقتصادی زراعت چوب، نقش آن را در تأمین اکسیژن، کاهش گرد و غبار و جلوگیری از فرسایش و ذخیره آب مؤثر دانست و تصریح کرد: دوره رشد اقتصادی زراعت چوب در ۱۰ سال و در آمد اقتصادی آن در هر هکتار بین ۵۰۰ تا ۶۰۰ میلیون تومان است.

اختصاص ۳ هزار میلیارد ریال برای بیمه منازل مددجویان

■ خراسان شمالی

عضو کمیسیون لایحه بودجه سال آینده از اختصاص ۳ هزار

میلیارد ریال جهت بیمه منازل مددجویان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی(ره) خبر داد.

سیدمحمد پاکمهر عضو کمیسیون لایحه بودجه سال آینده با اشاره به مصوبات کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ گفت: با پیشنهاد نماینده خراسان شمالی اختصاص ۳ هزار میلیارد ریال برای بیمه منازل مددجویان کمیته امداد امام خمینی(ره) و بهزیستی در لایحه بودجه گنجانده شد. عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ افزود: همگان به این مسئله مهم معترف هستند که افشار کمک‌رآمد با توجه به شرایط نامناسب اقصادی و گرانی‌های افسار گسیخته فرصت جهت پوشش بیمه‌ای منازل خود را ندارند. پاکمهر تصریح کرد: شمار بیشگیری بهتر از درمان یعنی که با صرف مبالغی این جنبشی که در مقایسه با جبران خسارات احتمالی بسیار اندک است، علاوه بر کمک به هم‌نوعان درد کشیده‌از تحمیل هزینه‌های سنگین به دولت جلوگیری شود.

■ سمنان

مدیرکل منابع طبیعی سمنان

از اجرای عملیات بیولوژیک نهال کاری در ۸هزار و ۶۰۰هکتار اراضی استان با هدف

جلوگیری از فرسایش خاک خیرداد. جعفر مرادی حقیقی مدیر کل منابع طبیعی سمنان با بیان اینکه طرح اجرای مجدد اراضی تخریبی در دستور کار قرار دارد، گفت: این طرح بعد از بررسی در کمیته فنی و برای اجرا به نحو مطلوب ابلاغ شد که هم اکنون برای شاهرود در دست اجراست. وی با اشاره به اینکه عملیات بیولوژیک با نهال کاری ۸ هزار و ۶۰۰هکتار از اراضی استان سمنان آغاز شده است، افزود: هدف از این اقدام جلوگیری از فرسایش خاک و بهبود پوشش گیاهی نواحی بیابانی استان است. مدیر کل منابع طبیعی سمنان با بیان اینکه مالمج ریگی دو سال پیش با مشارکت منطقه اقتصادی گرمسار کلید خورد، تصریح کرد: این عنوان طرح پیشنهادی بر فسور کردوانی بود که به صورت

خوزستان

بزرگ ترین پالایشگاه خاور میانه

خاور میانه روز پنج‌شنبه هفته جاری با حضور رئیس جمهور و به صورت ویدئو کنفرانس در شهرستان بهبهان افتتاح می‌شود. محمدمظلا مظلومی عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: بزرگ‌ترین پالایشگاه خاور میانه روز پنج‌شنبه هفته جاری با حضور رئیس جمهور و به صورت مجازی در شهرستان بهبهان افتتاح می‌شود. وی با بیان اینکه بیدبلند خلیج فارس یکی از طرح‌های مهم و راهبردی در صنعت نفت و گاز است که در چندروز آینده و با اشاره به اینکه خود را رسماً شروع می‌کند، افزود: این پالایشگاه با جمع آوری گازهای همراه از محدوده جنوبی کشور از ائتلاف سرمایه ملی جلوگیری می‌کند. نماینده مردم بهبهان و آغاغاری با اشاره به اینکه طراحی پالایشگاه به نحوی است که هم‌زمان از آلودگی شدید محیط‌زیست می‌کاهد، تصریح کرد: این مگاپروژه مدت‌ها معطل خارجی‌ها بود که با تأمین مالی داخلی و به دست مهندسان جوان ایرانی ساخته شده است. مظلومی با بیان اینکه پالایشگاه در مساحتی ۲۶۴ هکتاری ساخته شده، گفت: ابتدا قرار بوده سه شرکت

خارجی از شرکت‌های انگلیس، اسپانیا و کانادا

و مشارکت دو شرکت ایرانی به بهره‌برداری برسد که تحریم‌ها مانع از آن شد تا اینکه نیمه دوم سال ۹۵ متخصصان ایرانی دست به کار شدند. وی هدف از ساخت این پالایشگاه را جمع‌آوری گاز از فلرها خواند و تصریح کرد: خوراک این طرح جمع‌آوری گازهای همراه نفت است یعنی ثروتی که با بدون فرآوری به چاه‌ها باز می‌گشتند یا در مشعل می‌سوزخته که الان سالیانه ۷۰۰ میلیون دلار برای ایران از‌آوری دارد. براساس این گزارش طبق پیگیری‌های انجام گرفته از سوی نماینده مردم بهبهان و آغاغاری در مجلس شورای اسلامی و پیرو سفر رئیس مجلس و تفاهم با هلدنینگ خلیج فارس سزودی طرح افتتاح صنایع پایین دستی تولید می‌خورد. شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس جهت صیانت از محیط‌زیست و بهبودی حداکثری از منابع و ذخایر ملی با جمع‌آوری گازهای همراه نفت در گستره استان‌های خوزستان، بوشهر و کهگیلویه و بویراحمد با تکبیه برداشش و توان نیروهای توانمند داخلی به‌عنوان بزرگ‌ترین طرح گازی در خاور میانه و غرب آسیا در سال جیش تولید آماده افتتاح و بهره‌برداری می‌باشد.

بهره‌برداری از ۶۶ پروژه عمرانی و کشاورزی یزد

■ یزد

رئیس سازمان جهاد کشاورزی

استان یزد از تکمیل ۶۶ پروژه در حوزه‌های عمرانی و بخش‌های مختلف کشاورزی و افتتاح این طرح‌ها در دهه فجر خبر داد.

سیدجمال سجادی بور رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان یزد در جریان بازدید از برخی طرح‌های کشاورزی شهرستان ابرکوه با اشاره به تکمیل ۶۶ پروژه در حوزه‌های عمرانی و

بخش‌های مختلف کشاورزی گفت: با بهره‌برداری از این طرح‌ها زمینه اشتغال ۲۶۴ نفر به‌طور مستقیم در بخش‌های مختلف کشاورزی و دامی استان فراهم می‌شود. وی افزود: از مجموع ۶۶ پروژه، ۲۸ پروژه در حوزه آب و خاک، ۱۸ پروژه در زمینه تولید دامی، ۹ پروژه در زمینه شیلات و آبزیان، شش پروژه در زمینه تولید گیاهی و پنج پروژه نیز در حوزه صنایع تبدیلی کشاورزی است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان یزد تصریح کرد: چهار پروژه در ابرکوه، هفت پروژه در اشکذر و باقی در شهرستان‌های دیگر استان است.

رونمایی از محصولات جدید دارویی ضد کرونا در قزوین

■ قزوین

محققان پارک علم و فناوری

استان قزوین، دارویی برای

پیشگیری از ابتلا به کرونا تولید کردند.

داروی ایوور مکتین، پس از انجام کار آزمایشی‌های بالینی در بیمارستان‌های قزوین و رونمایی از محصولات جدید در حوزه مکرمل‌ها مواد اولیه دارویی ضد کرونا حالا به مرحله تولید انبوه رسیده است. با شناسایی کووید ۱۹ در کشور مان محققان پارک علم و فناوری استان قزوین دست به کار شده و توانستند داروی ایوور مکتین را تولید کنند. این دارو با همکاری دانشگاه علوم پزشکی به مرحله کار آزمایشی بالینی رسیده است. این دارو در پنج بیمارستان استان‌های قزوین و خوزستان بر روی بیماران مبتلا به کرونا آزمایش و مقدمات تولید این دارو در شرکت البرز دارو فراهم شده است و ۵۵۰ نیروی این شرکت برای تولید انبوه این دارو و تلاش می‌کنند. در طول شانه‌روزی یک میلیون عدد قرص ایوور مکتین توسط کارکنان شرکت داروسازی البرز دارو تولید خواهد شد.

آغاز نهال کاری در ۸ هزار و ۶۰۰ هکتار اراضی سمنان



آزمایشی در ۶۳هکتار زمین انجام شد. مرادی حقیقی با بیان اینکه برای جلوگیری از فرسایش خاک استفاده از مالمج ریگی به عنوان یکی از مالمالج طبیعی موجود در منطقه می‌تواند در راستای اهداف فوق‌الذکر مؤثر باشد، گفت: طی بازدید سازمان جنگل‌ها از منطقه

تألیف ۱۶۶ کتاب با موضوع دفاع مقدس در کهگیلویه و بویراحمد

■ کهگیلویه و بویراحمد

مدیرکل بنیاد حفظ آثار و

نشر ارزش‌های دفاع مقدس کهگیلویه و بویراحمد از تألیف ۱۶۶ عنوان کتاب با موضوع دفاع مقدس در این استان خبر داد.

سرهنگ امیرعباس آسمند مدیر کل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: تاکنون ۱۶۶ کتاب در حوزه دفاع مقدس استان به چاپ رسیده که تا پایان اسنل

۱۹ کتاب به اتمام می‌رسند. وی با بیان اینکه این تعداد کتاب چاپ شده در زمینه‌های مختلف از جمله فیلم نامه، شعر، داستان، پژوهش، کودک، نوجوان، خاطره و زندگی نامه بودند، افزود: طی سال جاری ۳۰ کتاب در حوزه دفاع مقدس استان کهگیلویه و بویراحمد به چاپ رسید. مدیر کل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به اهمیت تألیف کتاب در معرفی و انتقال فرهنگ دفاع مقدس، خاطر نشان کرد: این تعداد کتاب مرتبط با دفاع مقدس استان کهگیلویه و بویراحمد، توسط اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان جمع‌آوری شده که نسبت به ۳۵ هزار و ۶۵۷ رزمنده و بسیجی به جز نیروهای نظامی و انتظامی و نقش این استان در دوران دفاع مقدس، خیلی کم است.

خمیر



کاهش هدر رفت آب

با اجرای طرح ملی نشت یابی در بوشهر

■ بوشهر

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب بوشهر از آغاز طرح ملی نشت یابی و رفع

نشت آب در بوشهر و شهرستان گنگان با شیوه فنی و مهندسی و تکنولوژی‌های روز دنیا خبر داد.

عبدالحمید حمزه‌پور مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب بوشهر گفت: کاهش هدر رفت آب در شبکه توزیع در استان بوشهر یکی از طرح‌های اولویت‌دار شرکت آبفا استان به شمار می‌رود که در این چند سال با اقدام‌های بسیار خوبی در این بخش اجرایی شده است. وی با بیان اینکه میزان آب بدون درآمد در استان اکنون ۳۵ درصد است، افزود: از این میزان، ۱۷ درصد آن مربوط به تلفات در شبکه توزیع و بقیه آن نیز هدر رفت ناشتاعبات غیر مجاز و مصارف در بخش‌های دیگر است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب بوشهر ادامه داد: در پایان سال نخست طرح نشت‌یابی و رفع نشت آب در بوشهر و گنگان، ۱۱۰ لیتر آب در ثانیه از تلفات آب جلوگیری خواهد شد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب بوشهر تصریح کرد: این طرح تا رسیدن به هدف نهایی شش سال به طول خواهد کشید که در نهایت از هدر رفت ۱۹۳ لیتر آب بر ثانیه جلوگیری خواهد شد.

ارائه تسهیلات سر بازی به ۳۰۱ فرزند مددجوی اصفهانی

■ اصفهان

۳۰۱ نفر از فرزندان واجد شرایط مددجویان

کمیته امداد اصفهان در ۹ ماهه سال ۱۹۹ از

تسهیلات معافیت و انتقال محل خدمت سر بازی این نهاد استفاده کردند. عباسعلی زارعان، قائم مقام کمیته امداد امام خمینی(ره) استان اصفهان با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین برنامه‌های این نهاد فراهم ساختن زمینه توانمندی و خودکفایی خانوار‌های تحت حمایت است، گفت: یکی از راه‌های کمک به خانوار‌های نیازمند تسهیل در امر خدمت سر بازی فرزندان نیازمست تا با معافیت یا حداقل گذراندن خدمت سر بازی در شهر خود، در زمینه اقتصادی بتوانند به خانواده خود کمک کنند.

وی با اشاره به اینکه ۳۰۱ خدمت بر همین مبنا در ۹ ماهه سال ارائه شد، افزود: با ارائه این خدمات ۸۲ فرزند مددجو از خدمت سر بازی معاف و ۱۸ نفر نیز برای گذراندن خدمت سر بازی به شهر محل سکونت خود منتقل شدند. قائم مقام کمیته امداد امام خمینی(ره) استان اصفهان در تشریح قوانین و شرایط استفاده از این خدمات، گفت: «یک فرزند پسر، زنان سرپرست خانوار که فاقد همسر باشند و همچنین تنها پسر خانوارهایی که دارای سه فرزند دختر هستند، می‌توانند از تسهیلات معافیت استفاده کنند.» زارعان با اشاره به موضوع معافیت یک فرزند پسر زنان سرپرست خانوار، تصریح کرد: بشرط اصلی در این معافیت فقدان همسر است و مادراتی که همسرشان غایب، مفقودالتر یا در حبس باشد، مشمول این تسهیلات نیستند. وی درباره معافیت نهاد فرزند ذکور خانوارهایی که سه دختر و بیشتر دارند، گفت: برای استفاده از این تسهیلات مشمول بنیاد برادر داشته باشد و وجود برادران غایب مفقودالتر یا در حبس نیز مانع بهره‌مندی از این قانون می‌شود. قائم مقام کمیته امداد اصفهان به تسهیلات انتقال محل خدمت اشاره کرد و گفت: این خدمت به سر بازانی که مشمول معافیت نمی‌شوند اما تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی(ره) قرار دارند، تعلق می‌گیرد.

گذری پر استازان‌ها

■ مرکز ی: فرمانده انتظامی استان مرکزی گفت: ۴۴۰ دستگاه استخراج ارز دستگیر، ۱۰ سوئیچر (تنظیم‌کننده نحوه بخش تصاویر دوربین مدار بسته)، یک هزار و ۹۰۰ برق از یک شرکت صنعتی در این استان و ضبط شد. سردار مفتحی شهرستانی افزود: در این راستا یک نفر دستگیر و با تشکیل پرونده تحویل مقام قضایی شد. سرهنگ یوسف سپهوند جانشین فرماندهی انتظامی استان مرکزی نیز گفت: در ۲۲۰ فقره طرح‌های ترافیکی در ۳۳ منطقه شهرستان اراک اجرا شد، ۲۲۰ نفر به دلیل جرائم مختلف مانند سرقت، خرید و فروش مواد مخدر، اوباشگری و سایر موارد دستگیر و به مقام‌های قضایی معرفی شدند.

■ هرمزگان: سرپرست معاونت صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان گفت: طی ۹ ماهه سال ۹۹ تعداد ۴۵ فقره پروانه بهره‌برداری صنعتی با سرمایه گذاری ۱۳۳۱ میلیارد ریال با اشتغال ۶۴۸ نفر توسط این سازمان صادر شده است. سیماک نیکان افزود: طرح‌های جیش تولید، در مقایسه به مدت مشابه سال قبل از نظر سرمایه گذاری بیش از پنج‌صد درصد رشد داشته است. وی با اشاره به حمایت از بنگاه‌های تولیدی در راستای تحقق جهش تولید خاطر نشان کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون تعداد ۴۰ واحد صنعتی غیر فعال که به دلیل مسائل بانکی، تأمین اجتماعی، امور مالیاتی، تأمین مواد اولیه و اهمیت مشکل دانش‌اندازه با پیگیری‌های مستمر و تشکیل جلسات متعدد کار گروه تسهیل و رفع موانع تولید استان فعالیت مجدد خود را از سر گرفته و فعال شده‌اند.

■ بوشهر: به منظور همکاری‌های مشترک در تمامی زمینه‌های آموزشی، برگزاری دوره‌های مجازی، پژوهش و فناوری، فرهنگی، برگزاری رویدادهای مختلف از جمله کارگاه‌های آموزشی، استارت‌آپ و غیره بین مرکز اقیانوس‌شناسی و جهاد دانش‌گاهی با استفاده از ظرفیت‌های طرفین اعم از آموزشی، پژوهشی، فرهنگی، فناوری، فنی، نیروی انسانی، تجربه و تخصص و اولویت‌های «مرکز اقیانوس‌شناسی» و «جهاد دانش‌گاهی» تفاهنامه همکاری بین جهاد دانشگاهی بوشهر و مرکز اقیانوس‌شناسی خلیج فارس بوشهر به امضا رسید.

■ فارس: مدیرعامل انجمن خیرین مسکن ساز فارس در دیدار با سرپرست مسکن انقلاب اسلامی داراب از احداث ۱۰ واحد مسکونی ویژه خانوار‌های دارای دو عضو معلول در شهرستان داراب خبر داد. عباس خاقلقاری گفت: پروژه ۱۰ واحدی مسکن معلولین داراب در زمینی به مساحت یک هزار متر مربع در فاز یک شهرک امام‌حسن(ع) شهرستان داراب ساخته می‌شود و اکنون زمین برای ساخت تحویل پیمانکار داده شده است. به گفته وی، این طرح به صورت دو طبقه و به صورت اسکلت بنایی است.

■ سمنان: معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار سمنان از آغاز نصب نیوزجرسی در ۱۰ کیلومتر از محور آماده افتتاح سمنان و فیروزکوه خبر داد و گفت: روند ساخت طرح‌های عمرانی و زیرساختی با سفر اخیر وزیر راه و شهرسازی به استان سمنان شتاب گرفته است. منوچهر فخری افزود: بازدید از آزاد راه حرم تاجرم، جاده در حال ساخت سرخه- سمنان و دامغان و معلمان و افتتاح بخشی از محور شاهرود- آزادشهر در سفر دو روزه وزیر راه و شهرسازی برنامه‌ریزی شده بود. به گفته وی، بازسازی هشت نقطه حادثه‌خیز در جاده‌های استان سمنان و کاهش ۳۰ درصدی سوانح رانندگی با تلاش مسئولان و مردم محقق شد.